ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die VIII. Mensis Octobris. Anno  
M. CC. LXXIII.

In Dei nomine. Ego Hugobonus Carris Notarius  
Civitate, gentis Marchionum Salsburgensis, tam  
nomine meo proprio, quam etiam uti Administrato  
rarius Procurator. quod cum in annis 1223, et 1224  
fuit de Communitate R. Presbyterorum Paro  
chialis Ecclesie dicte Civitatis, et constat mediana  
Instrumento Procuratoris firmato in posse mei Not  
arii inscripti sub die 30. Mensis Augusti proxima  
ante currentis anni 1223, dictis nominibus, et  
factis, Contractibus, et solemniter Ordine Procura  
torum meum, verum, certum. Ita tamen et per  
Dominicum Declara. Salsburgensem dicte Civitatis ha  
bitantem gentem. et ad. pro me, et nomine meo  
sollicitandum, ac petendum diversis Particularibus  
huius Civitatis, et eius Terrarum concessis, tam celum  
quam venientem, in dictis nominibus debitas  
et debendam ratione cens; Et ad hunc effectum in  
tandum quascumque executiones usque ad fauere  
dum extrahorem pignorum, et ipsa vendendum  
et si opus fuerit ad omnes lites largens, sub eadem  
empere declaracio que per die Domingo Declara. en de  
nom. de Procurator, y en qual se vol. altre nom. no  
pugua ser recibos a persona alguna, ni pender  
se ella diron algun; Sino que lo die Aug. 1223

Notari som el qui he de fer las dedudas, y he de  
peridror el Dinor; Cuya Procura vos firmo per el  
temp, que ami en sera bon vilt, y no de altre ma-  
nera; E per el treball que vos dit Domingo Declara  
presteriu en lo beneplacit d' mi dit Carris Notari  
vos donare per cada un Mes, duas lliuras contantz,  
comemant a perceber las en 8 de 9<sup>ava</sup> primer d' ianer,  
y axi cada Mes consecutiu en semblant dia, durant  
lo beneplacit d' mi dit Carris Notari; E ademés de esto  
en cas de perruovera vos dit Declara en dita Procura  
vos donare lo dit Carris a demes de las ditas 2 l<sup>ras</sup>  
cada Mes, sis lliuras al fites, que deuren cobrar  
vos dit Declara mon Pro<sup>por</sup> de los tals, qui deuran los  
Salariis deells; Cuyas sis lliuras vos donare per lo any  
de un any; Per que en cas que no adimplen lo dit any  
vos donare lo que entrara per porracha, Promi-  
habere ratum est. Pro quibus est ob bona mea est.  
Rend. est. et fiat large est. Nolum civiliter est.  
Sextus est. H<sup>is</sup> Michael Bragones Presbyter  
et signifer Cosma Calafat d' iura iurilla  
Munitorum Inmle habet. ac Ego Br-  
tonny Bragony not<sup>us</sup> qui d.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

17 de mesis de los años  
de 1723  
En Dei nomine. Ego Honoratus Amoros Majoricensis

Negotiator, Civitella, quos Minoricarum Insule habet  
Franci ego facio, Consilio, Cero, et Silemmitor Ordine ac  
Ego Procuratorem meam veram, certum ego. In  
tamen ego. Vos Bartholomeum Castell etiam Majori-  
comem, residentem in oppido Magonis eiusdem Insule,  
sicut absentem ego. Ad omnes lites, et Causas ne-  
tas, et de cetero movendas alivas, et passivas inter me  
dilem Constituentem ex una parte, et quorvis alij  
personas ex altera, et pro his, et eorum occasione  
comparandum coram quibusvis iudicibus, ac Tribunali-  
bus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus, et illi de iudi-  
cis meis docendum ego, Provisiones, ac Sententias audi-  
endum ego, et de ipsis, et a quibusvis ipsarum gratia-  
mine si vobis videbitur appellandum ego, Cum  
ego se Jurans de Calumnia ego, et Substituendis  
cum omni litium Cursu largo modo ego. Promita-  
bore ratum ego. Pro quibus ego, ob bona mea ego.  
Rend. ego. Ad Com Civitella, ego.

Johes ego, Signifer Bartholomeu, Bene-  
yam filius Joannis, et franciscus Valli-  
ram minor dile, Civitella, habet, ac dile  
Jacobus Ballester, scriptor, qui nomine, et  
vice mei Antonij Aragony  
notarij quies.

Die x dilectorum Mensis, et Anni  
En Dei nomine ego Ego Michael Rogella, et Jacobus

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

114577

35.

Civitate, totius Hispanie annuam habet, quod sit loco  
Sive Arrendo Vobis Duholm Mall filio Duholm di-  
te Civitate, habet, presentis, et in forma acceptanti pua-  
dam meam de possessione vulgariter dictam Binipati  
Situatam in termino eiusdem Civitatis, in parochia de  
Mojon tentam sub bladio Caballeris de Biniequen  
Mag<sup>o</sup> Gabrielis Saura, et Morall Donicelli, ad tempus  
sex annorum et sex septuaginta, computandorum a  
die, et festo S<sup>ti</sup> Michaelisannis 17<sup>to</sup> quimo venienti  
anni Mille<sup>si</sup>mi, septingentesimi viginti quarti, in  
ante, et exolvere incipietis in similitudine et festo S<sup>ti</sup>  
Michaelisannis 17<sup>to</sup> anni Mille<sup>si</sup>mi, septingentesimi  
viginti quinti, et sic deinde anno quolibet ex dictis sex  
cum annua mercede, Rationis palaris, et obligationibus  
infrascriptis, lingua noticia vulgaris pro factiori in-  
telligentia in modum sequentem

Primo ex parte que vos sit Consulor Duholm Mall  
tenis obligationis sex p<sup>er</sup> p<sup>er</sup> p<sup>er</sup> cada any durante de  
Arrendament por la annua merced de dita posesio  
docentary y vint lliuras moneda de Mallorca, y en  
deca rreals de las mateyas 2203 de vos pondre lay  
vna das de formatge, sana, y anys al preu a saber  
es lo formatge arabo de 45 161 per quintar, y la  
deca rreals de 525 per quintar, no  
docentary la rreporais, que tots anys se fa, sia a mayor